

## 計 算 書 類

(平成26年7月1日から)  
(平成27年6月30日まで)

### 1. 貸借対照表 (平成27年6月30日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
<b>流 動 資 産</b>	<b>168,132</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>2,246</b>
現金及び預金	145,308	未払金	907
前払費用	2,185	未払法人税等	1,210
1年内回収予定の長期貸付金	10,000	預り金	128
短期貸付金	5,000		
未取還付法人税等	3,911		
その他の流動資産	1,726		
<b>固 定 資 産</b>	<b>561,681</b>	<b>負 債 合 計</b>	<b>2,246</b>
<b>有 形 固 定 資 産</b>	<b>0</b>	(純資産の部)	
工具器具備品	5,350	<b>株 主 資 本</b>	<b>727,567</b>
減価償却累計額	△5,350	資 本 金	100,000
<b>無 形 固 定 資 産</b>	<b>0</b>	資 本 剰 余 金	2,503,898
<b>投 資 そ の 他 の 資 産</b>	<b>561,681</b>	その他資本剰余金	2,503,898
関係会社株式	558,358	利 益 剰 余 金	4,612,175
投資有価証券	1,771	その他利益剰余金	4,612,175
その他の投資その他の資産	1,551	繰越利益剰余金	4,612,175
		<b>自 己 株 式</b>	<b>△6,488,506</b>
		<b>純 資 産 合 計</b>	<b>727,567</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>729,814</b>	<b>負 債 及 び 純 資 産 合 計</b>	<b>729,814</b>

2. 損益計算書（平成26年7月1日から平成27年6月30日まで）

（単位：千円）

科 目	金 額
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	40,482
営 業 損 失	40,482
営 業 外 収 益	27,631
受 取 利 息	614
受 取 配 当 金	25,539
そ の 他 の 営 業 外 収 益	1,477
経 常 損 失	12,850
特 別 利 益	65,063
関 係 会 社 株 式 売 却 益	65,063
特 別 損 失	3,213
投 資 有 価 証 券 評 価 損	3,213
税 引 前 当 期 純 利 益	48,999
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,116
当 期 純 利 益	47,882

3. 株主資本等変動計算書（平成26年7月1日から平成27年6月30日まで）

（単位：千円）

	株 主 資 本		
	資 本 金	資 本 剰 余 金	
		資 本 準 備 金	そ の 他 資 本 剰 余 金
平成26年7月1日残高	100,000	—	2,503,898
事業年度中の変動額			
当期純利益	—	—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	—
平成27年6月30日残高	100,000	—	2,503,898

（単位：千円）

	株 主 資 本		
	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
	その他利益剰余金		
	繰越利益剰余金		
平成26年7月1日残高	4,564,293	△6,488,506	679,685
事業年度中の変動額			
当期純利益	47,882	—	47,882
事業年度中の変動額合計	47,882	—	47,882
平成27年6月30日残高	4,612,175	△6,488,506	727,567

（単位：千円）

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	
平成26年7月1日残高	—	679,685
事業年度中の変動額		
当期純利益	—	47,882
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	—	—
事業年度中の変動額合計	—	47,882
平成27年6月30日残高	—	727,567

#### 4. 個別注記表

##### 1. 重要な会計方針

###### (1) 有価証券の評価基準および評価方法

関連会社株式 …… 移動平均法による原価法  
その他有価証券 …… 移動平均法による原価法

###### (2) 固定資産の減価償却方法

有形固定資産 …… 定率法  
工具器具備品は4～10年で償却しております。

無形固定資産 …… 定額法  
自社利用ソフトウェアは、利用可能期間（5年以内）に基づく定額法によっております。

###### (3) 消費税等の会計処理方法

消費税等の会計処理方法は税抜方式を採用しております。  
なお、資産に係る控除対象外消費税は、発生事業年度の費用として処理しております。

2. 貸借対照表関係

(1) 金額単位は千円未満を切捨てて表示しております。

(2) 関係会社に対する金銭債権債務

科 目	金 額
未 払 金	119千円

(3) 取締役に対する金銭債権債務

科 目	金 額
短 期 貸 付 金	5,000千円
未 収 利 息	238千円

3. 損益計算書関係

(1) 金額単位は千円未満を切捨てて表示しております。

(2) 関係会社との取引高

営 業 取 引

科 目	金 額
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,862千円

営 業 取 引 以 外 の 取 引

科 目	金 額
受 取 配 当 金	25,539千円

4. 株主資本等変動計算書関係

(1) 金額単位は千円未満を切捨てて表示しております。

(2) 発行済株式の種類および総数

株式の種類	当事業年度期首 発行済株式数	当事業年度 増加株式数	当事業年度 減少株式数	当事業年度末 発行済株式数
普 通 株 式	487,098	—	—	487,098

(3) 自己株式の種類および総数

株式の種類	当事業年度期首 自己株式数	当事業年度 増加株式数	当事業年度 減少株式数	当事業年度末 自己株式数
普 通 株 式	487,097	—	—	487,097

5. 税効果関係

繰延税金資産および負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産

項 目	金 額
償却資産の償却超過	128千円
株式等評価損否認額	257,397千円
繰越欠損金	1,263,550千円
繰延税金資産小計	1,521,075千円
評価性引当額	△1,521,075千円
繰延税金資産合計	一千円

6. 金融商品関係

(1) 金融商品の状況に関する事項

(金融商品に対する取組方針)

当社は、資金運用は短期的な預金等に限定しております。なおデリバティブ取引は原則として行っておりません。

(金融商品の内容及びそのリスク)

当社の金融資産は、主として貸付金、株式や出資などであり、信用リスクや市場価格の変動リスクにさらされております。また当社の金融負債は、主として取引先や関係会社に対する営業債務であり、資金調達に係る流動性リスクが存在します。

(金融商品に係るリスク管理体制)

株式や出資に係る価格変動リスクや信用リスクは、定期に時価や発行体の財務状況等を把握することにより管理しております。なお、流動性リスクは、手元流動資金を月間支出高の一定期間維持するよう資金繰り計画を作成して管理しております。

(2) 金融商品の時価等に関する事項

当事業年度末日における貸借対照表計上額、時価及びその差額は以下のとおりであります。

	貸借対照表 計上額(千円)	時価 (千円)	差額 (千円)	摘要
(1)現金及び預金	145,308	145,308	—	※1
(2)1年内回収予定の長期貸付金	10,000	10,000	—	※1
(3)短期貸付金	5,000	5,000	—	※1
(4)関連会社株式	528,358	3,548,522	3,020,163	※2
資産計	688,667	3,708,830	3,020,163	
(5)未払金	907	907	—	※1
負債計	907	907	—	

(注) 時価の算定方法並びに有価証券に関する事項

※1 (1)現金及び預金、(2)1年内回収予定の長期貸付金、(3)短期貸付金、(5)未払金については、短期間で決済されるなど時価は帳簿価格にほぼ等しいことから、当該価額を時価としております。

※2 (4)関連会社株式の時価は、取引所の相場によっております。

3 非上場株式は、市場価格がなく、かつ将来キャッシュ・フローを見積るために過大なコストを要し、時価の把握が極めて困難であるため上表に含めておりません。

なお、これらの貸借対照表計上額等は以下のとおりです。

区 分	貸借対照表価額
投資有価証券 非上場株式	1,771千円
関連会社株式 非上場株式	30,000千円

## 7. 関連当事者との取引

### 子会社および関連会社等

名称	当社の議決権総数に占める関連当事者の割合 (%)	関連当事者の議決権総数に占める当社の割合 (%)	関連当事者との関係	取引の内容	取引の金額 (千円) 注1	取引に係る債権債務の事業年度末残高 (千円) 注1	取引条件
(株)ブロードバンドタワー	—	直接 22.9	関連会社	運用業務外注/ データセンター 利用/その他業務 の外注 その他業務の 受注 配当金受取	4,291  428  25,539	未払金 119	注2

- (注) 1 取引の金額には消費税等は含まれておらず、事業年度末残高には消費税等が含まれております。  
 2 取引条件および取引条件の決定方針は、当社と関連を有しない他の事業者と同様の取引条件によっております。

### 役員および個人主要株主等

名称	所在地	資本金 (千円)	事業内容	議決権の所有(被所有)割合	関連当事者との関係	取引の内容	取引の金額 (千円) 注1	取引に係る債権債務の事業年度末残高 (千円)	取引条件
(株)ナノオプト・メディア 注3	東京都品川区	100,000	イベント事業	—	役員の兼任 資金の貸付	貸付の回収 利息の受取	12,000 461	短期貸付金 10,000	注1 注2

- (注) 1 貸付における取引金額は、事業年度末における残高の純増減額を記載しております。  
 2 貸付条件については、市場金利等を勘案した合理的な範囲で利率を決定し、貸付期間、返済条件を、その都度交渉の上、取締役会で決定しております。  
 3 当社代表取締役所長 藤原洋が議決権の75.6%を直接所有しております。



8. 1株当たり情報関係

(1) 1株当たり純資産額 727,567,764円00銭

1株当たり純資産額の算定基礎は以下のとおりであります。

貸借対照表の純資産の部の合計額 727,567千円

期末発行済株式の数 487,098.00株

期末自己株式の数 487,097.00株

(2) 1株当たり当期純利益 47,882,619円00銭

1株当たり当期純利益の算定基礎は以下のとおりであります。

損益計算書上の当期純利益 47,882千円

期中平均株式数 1.00株